令 和 ６ 年 1 1 月 1 4 日

県土整備部空港港湾課

報道関係者各位

山形空港将来ビジョン検討会・庄内空港将来ビジョン検討会の
開催について（変更）

コロナ禍の収束に伴って、山形・庄内両空港の定期便利用や県内のイン・アウトバ

ウンドが回復している中、地域が目指すべき将来の空港のあり方について検討するた

め、下記のとおり「山形空港将来ビジョン検討会」及び「庄内空港将来ビジョン検討

会」を開催しますのでお知らせします。

なお、11月８日に発表したプレスリリースでは、下記４その他（１）で報道関係者

に公開する部分を冒頭部分のみ、としておりましたが、下線部のとおり変更いたしま

したので、再度お知らせします。

記

１ 開催日時・場所

山形空港 令和６年 11月 20日（水）10時 00分から 12時 00分

村山総合支庁講堂（山形市鉄砲町二丁目 19-68）

庄内空港 令和６年 11月 19日（火）14時 00分から 16時 00分

庄内総合支庁講堂（東田川郡三川町大字横山袖東 19-1）

２ 参加者

学識経験者、各地域の商工分野・観光分野の関係者、青年会議所や大学生など

の若者及び両空港周辺の自治体

３ 検討会の内容

事務局から最近の空港の利用状況や県内インバウンド動向、これまで県が実施、

検討した空港機能強化策等についての情報を提供し、参加者の方から、地域が目

指すべき将来の空港のあり方、地域の役割などについて自由に意見を述べていた

だきます。

４ その他

 （１）検討会は、報道関係者のみ公開とします。希望される方は、当日受付にて

お申し込みください。

（２）撮影や取材に当たっては事務局の指示に従ってください。

（３）検討会で使用する資料については、当日、受付にて配布します。

プレスリリース

＜問い合わせ先＞

県土整備部空港港湾課

課長 渡部（電話 023-630-2401）

報道監 県土整備部次長 森谷